Autorisation donnée à Colomb, âgé de dix-neuf ans,

par son père.

Gênes, 31 octobre 1470. RaccoUa Colombiana, Documenti, n' XXXIV.

In nomine Domini, amen. Christofforus de Columbo, filius

Dominici, major annis decemnovem, et in presenLia, auctori-
tate, consilio et consensu dicti Dominici ejus patris presentis et

aulorizantis, sponte et ex ejus certa scientia et non per aliquem
errorem juris vel pacti, coniessus fuit et in veritate publiée
recognovit Petro Belexio de Portu Mauricio, filio Francisci,
presenti, se eidem dare et solvere debere libras quadraginta
octo, soldos tresdecim et denarios sex Janue ; et sunt pro resto
vinorum eidem Christofforo etdicto Dominico venditorumet con-
signatorura per dictum Petrum.

Renuncians, etc..

Ouas libras quadraginta acto, soldos tresdecim et denarios sex
Janue, dictus Christofforus eidem Petro solemniter stipulanti, vel

legiptime persone pro eo, dare et solvere promisit iutra annum
unum proxime venturum, omni exceptione remota.
Sub pena dapli dicte quantitatis pecuniœ, etc.

Insuper, pro dicto Christoffaro et ejus precibus et mandalo,
de predictis omnibus et singulis intercessit et fidejussit dictus
Dominicus ejus paler, qui se inde proprium et principalem paga-
torem constituit et esse voluit.

Sub ypoteca et obligacione bonorum omnium, etc.

Jurantes dicti Dominicus et Christofforus ad sancta Dei evan-
gelia, etc..

Actum Janue, in Fossatello, ad bancum Lazari Ragii notarii,

anno dominice nativitatis MGCGGLXX, inditione tercia Jnxta
morem Janue, die mercurii, ullima octobris, in terciis Testes
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Raffael de Bisanne fornarius, Augustinus de Poncta quondam
Raffaelis eL lohannes Lon^us de lo Carmo quondam lohannis,

vocati et rogali.

Traduction. — Au nom du Seigneur, amen. Christophe Colomb,
tils de Domenico, âgé de dix-neuf ans accomplis, et en présence,

avec l'autorisation, d'après le conseil et le consentement dudit

Domenico, son père, présent et l'autorisant, de son propre mouve-
ment, en parfaite connaissance de cause et non par suite d'une

erreur quelconque de droit ou de fait, a déclaré et en toute vérité

et publiquement a reconnu à l'égard de Pietro Bellesio de Port-

Maurice, fils de François, présent, qu'il doit donner audit et lui

payer quarante-huit livres treize sols et six deniers de Gènes
somme qui est le solde du montant d'une partie de vin vendue
et livrée par ledit Pierre à Christophe et audit Domenico.

Ledit Christophe a promis de donner et de payer ladite somme
de quarante-huit livres treize sols et six deniers génois audit

Pietro le stipulant solennellement, ou pour lui à toute personne

le représentant légalement, dans le délai d'un an à partir de ce

jour, renonçant à se prévaloir de toute exception.

Sous peine du double de ladite somme, etc.
De plus, est intervenu et s'est porté garant pour ledit Chris-

tophe, à sa prière et sur sa recommandation, au sujet de l'en-

semble et de chacune des clauses ci-dessus, ledit Domenico, son

père, qui s'est ainsi constitué et a voulu être le payeur propre-

ment dit et principal et l'exécuteur de ce qui précède.

Sous hypothèque et obligation de tous ses biens, etc..

Lesdits Domenico et Christophe jurant sur les saints Evangi-
les, etc..

Fait à Gênes, dans Fossatello, au banc de Lazzaro Ragio,

notaire, l'an de la naissance du Seigneur 1470, indiction troisième

d'aprèsla supputation génoise, le mercredi dernier jour d'octobre,

à la troisième heure.Ont été témoins, convoqués et priés. Raffaello

di Bisanne, fournier, Agostino di Poncta, fils de feu Raffaello,

et Giovanni Longo del Carmo, fils de feu Giovanni.
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N° 2

Déposition de Colomb, faite à Gênes, le 25 août 1479,

à l'âge de vingt-sept ans accomplis.

Archives de l'État à Gênes, minutes des notaires de 14T4 à 150-i. Document

découvert par M. Ugo Assereto en 1904 et publié par lui : La data délia nas-

cita di Colombo accertata da un documento nuovo, in Giornale storico lelle-

rario délia Ligiiria. Janvier-février 1904. La Spezia.

[11 s'agit d'une réclamation contre Paolo di Negro, qai, étant

à Lisbonne en 1478, en même temps que Colomb, chargea celui-

ci d'un achat de sucre à Madère, pour lequel il ne versa pas toute

la somme nécessaire, ce qui fit manquer l'opération. Colomb, de
passage à Gênes, est appelé à témoigner sur ces faits.]

Ejus [Christofforus de Columbo] juramento corporaliter tactis

scripturis de verilate dicenda et testificanda, dixit se tantum scire

de contentis in titulo videlicet quod veritas fuit et est quod,cum
anno proxime preterito de mense Julii ipse testis et dictus Pau-
lus essent in loco Ulisbone, transmissus fuit ipse testis per eum-
dem Paulum ad insulam Amaderie cause emendi rubas duo milia

quadringentas sucarorum in plus, cui quidem testi dacli ex tune
iueruut per dictum Paulum vel alium pro eo occaxione predicta

regales cenLum quindecim milia, et inde, dum ipse testis esset in

dicta insula Amaderie etiamtransmissi fuerunt ipsi testi per eum-
dem Paulem seu alium pro eo occaxione premissa usque ad
summam regalium trecentum duodecim milia vel circa, compu-
tatis dictis regalibus centum quindecim milia, et hoc usque ad
illud tempus quo ad dictam insulam apulit navigium patronisa-

tum per Ferdinandum Palensium Portugalensem, in et super quo
navigio onerari debebat dicta sucarorum quantitas, que tamen
onerari tuiic non potuit, licet empta et incaparata antea fuisset

per ipsum testem, licet tamen presentialiter proprie et ad punc-
tum testificare non possit, que pars dictorum sucarorum tune
empta et per eumdem testem incaparata fuisset, quia non habet
ejus librum in quo distincte omniacontinentur et scripta sunt et

ad quem se relfert.Verum tempore apulsus dicti navigii sucara ipsa

empta et incaparata per ipsum testem ut supra in totum habere
non potuit, defectu pecunie ipsi testi non transmisse per dictum
Paulum pro ipsorum sucarorum solucione et ea pars que consi-

gnata fuerat ipsi per venditores licet non solupta, aplicato dicto

navigio, ab eis minabatur ut illavendi facerent damno et intéresse

ipsius testis, altento quod eorum debitum et solucionem non fa-
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ciebaL, quibus ex causis dicta sucarorum quantitas in et super
dicto navigio onerari non potuit.

Interrogatas si est de proximo recessurus, respondit sic, die

crastino de mane pro Ulisbona.
lûterrogatus quottannis est, quantum habet in bonis et quam

partem veilet obtinere, respondit quod est etatis annorum vi-

ginti septem vel circa, habet florenos centum et ultra, et veilet

oblinerejus habentem.
Actum Janue in contracta Santi Siri, videlicet in scagno dicti

Lodixii, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo
septuagesimo nouo, indicione undecima juKta morem Janue, die
mercurii vigesima quinta augusti, hora vigesima quarta paulo
plus, presentibus Johanne Baptista de Cruce quondam Jeronimi
et Jacobo Sclavina Bernard! civibus Janue, testibus ad premissa
vocatis specialiter et rogatis.

Traduclion. — Christophe Colomb, après avoir prêté serment
la main sur les Ecritures de dire la vérité, déclare que ce qu'il

sait du contenu de la première question c'est qu'elle est con-
forme à la vérité, c'est-à-dire que l'année précédente, au mois
de juillet, le témoin et le dit Paul se trouvaient ensemble à Lis-

bonne
;
que le témoin fut envoyé par le dit Paul à l'île de Madère

pour y acheter deux mille quatre cents arrobes et plus de sucre,

que, dès ce moment, le témoin reçut pour cela dudit Paul ou d'un
autre pour son compte cent quinze mille réaux et qu'ensuite,
pendant que le témoin était à l'île de Madère, le même Paul, ou
un auire pour son compte, lui envoya en tout, toujours pour le

même objet, trois cent douze mille réaux environ, y compris les